S. Rufina
ceruix con-
fringitur.

* Lugduni, sancti Rustici presbyteri & confessoris.
* Item Treuiris, S. Martini Episcopi & martyris.

XIII. CALENDAS AVGVSTI.

Die 20.
De Ioseph
Act. 1.

Natalis beati Ioseph, qui cognominatus est Iustus. Hic prædicationis & sancti- tatis officijs seruiens, cum beato Mathia, vt numerum duodenum impleter, ab Apostolis statuitur. Sed Mathia locum Iudæ proditoris implente, beatus Ioseph nihilominus prædicationi inserviens, multam quæ pro Christi fide persecutionem à Iudæis sustinens, victoriosissimo sine in Iudæa quieuit. De quo refertur quod vene- num biberit, & nihil ex hoc triste pertulerit, propter Domini fidem.

Vulmari
vita inter-
grā adieci
Tom. 4.

Apud Damascum, natalis sanctorum Sabini, Maximini, Iuliani, Macrobij, Casti, Paulæ, cum alijs decem.

* Item eodem die, Vulmari & Philiberti Abbatum.

XII. CALENDAS AVGVSTI.

Die 21.
de Daniele
& tribus pue-
ris, Surius
Tomo 4.

Danielis Prophætæ. Romæ, natale sanctæ Praxedis virginis. Hæc cum sore re sua Potentiana à sanctissimo patre Pudente, qui fuit eductus in fide ab Apo- stolo Paulo, in omni castitate & lege diuina erudita, post transitum parentis, vigi- lijs & orationibus atque ieiunijs assidue vacans, omne patrimonium suum simul cū prædicta beata sorore in sustentatione pauperum & Christi sanctorum erogauit. In titulo verò quem pater earum Pudens, nomine beati Pastoris dedicauit, vna cū consilio beati Pij sedis Apostolicæ Episcopi, fontem baptismi construere soror & ipsa student, vt familia earum die sancto Paschæ baptizaretur. Quosad nonaginta sex numero manumissos, beatus Pius aquis salutaribus abluat. Inde post innumera pieratis opera post multorum martyrum sepulturas, (inter quos beatum Symmeriū presbyterum cum alijs viginti duobus apud titulum supradictum manibus suis se- peliuit) qui per martyrii palmam ad regna cælorum transierant: eadem beatissima Virgo migravit ad Dominum, coronam iustitiæ receptura, duodecimo Calendis Augusti. Sepulta in cœmeterio Priscillæ via Salaria, iuxta sororem suam atq; san- ctum patrem Pudentem posita.

Sacros fon-
tes in eccle-
sia erigere.
Apostolici
insultu est

De eo fusi
Antonin'

Eodem die in Gallijs, ciuitate Massilia, natalis sancti Victoris. Qui persecutione Diocletiani & Maximiani, cum esset miles, & nec militare, nec idolis sacrificare vellet, primum à tribuno suo Asterio in carcerem trusus, sed omni nocte ad con- solandos & visitandos infirmos ab Angelo eductus est. Deinde iussu Eutychie præ- fecti,

SURIUS

qber
Nomen
EVIII
5

fecti, retortis brachijs, loris subtilibus ligatus, & pedibus fune constrictus, per mediam tractus est ciuitatem. Post hæc fustibus crudelissimè caesus, ac suspensus & tau-
reis cruciatus, cum exhibuissent aram in qua sacrificaret, & eam nec respicere susti-
nens, de manu sacerdotis calce excussisset, pedem ei præses iussit incidere. Ad vltimū
in cōfessione persistens, missus est in molam pistoriā, in qua sparsum granum ver-
tiginè animalis macerari solet. atque ita contritus, martyrium cōsummauit. Passi
sunt cum eo tres milites, Alexander, Felicianus, & Longinus. Qui dum eum nocturno
silentio in carcere custodirent, visitantibus illum Angelis sanctis, tanto clarita-
tis fulgore oblupefacti atque ad eius gentem pronoluti, credentes in Christum,
nocte eadem in mari baptizati sunt, & sequenti die, ante consummationem beati
martyris, gladio iugulati. Puer quoque Eleutherius, qui dum ad sepulcrum eius o-
raret, emisit & spiritum.

S. Victorii
mola pisto-
ria conteritur.

Socii eius
gladio iu-
gulantur.

* Eodem die, sancti Arbogasti Episcopi & confessoris.

XI. CALENDAS AVGVSTI.

Natalis sanctæ Mariæ Magdalene, de qua, vt Euangelium refert septem dæmo-
nia eiecit Dominus. Quæ etiam, inter alia dona, insignia, Christum à mortuis
resurgentem prima videre meruit.

Et beata Syntyches, quæ Philippis dormit sepulta: de qua beatus Apostolus Pau-
lus scribit Philippensibus: Euchodiam rogo, & Syntychen deprecor id ipsum sapere
in Domino.

Ancyra Galatiæ, natalis sancti Platonis martyris: cuius gesta habentur.

X. CALENDAS AVGVSTI.

Apud Rauennam, natale sancti Apollinaris Episcopi. Hic Romæ ordinatus à
beato Petro Apostolo, Rauennam directus est. Vbi cum peruicisset non lon-
gè ab vrbe Rauenna mansit apud quendam militem Hirenum nomine, cu-
ius filius erat cæcus. Quem ad se perductum facto signo Crucis, illuminauit, ac sic
parentes illius postmodum baptizauit. Marronam verò cuiusdam tribuni militum
nomine Theclam, quæ plurimis annis grauissima tenebatur infirmitate, cum in no-
mine Domini nostri Iesu Christi, manum apprehendens eius, de lecto sanata ere-
xisset, tribunum cum vxore eadem, & filios, ac familiam ipsorum in Christum cre-
dentes baptizauit. In cuius domo postmodum intra vrbe Rauennam Missas &
baptismata agebat cum discipulis suis per xij. annos. Ordinauit autem duos presby-
teros, Adheretum, & Calocerum: Martianum verò nobilissimū virū, & Lencadium
philosophum, diaconos, & sex clericos statuit, cum quibus die noctuque psalmos
canebat. Nunciatumque est duci Saturnino. Qui producens eum, statuit ante pon-
tifices Capitolij Rauennatis. A quibus nimia cæde mactatus, eiectusque ad mare,
femiuius relinquitur. Quem discipuli eius colligentes, adhiberunt ei curam. Post
menses sex Bonifacium nobilissimū virum, qui obmutuerat, sanaturus ad domum
eius veniens, puellam immundum spiritum habentem, deinde Bonifacium, soluto
vinculo linguæ eius, sanauit. Vbi quingenti homines Christo crediderunt. Non
post multos dies à paganis tentus, & diuissimè fustibus caesus est, ac nudis pedibus
super prunas impositus, & inde ab vrbe pulsus. Sed non longè à muro habebant
Christiani tugurium, vbi Missas faciebat, in mari verò baptizabat. Ibi que timentes
Deum de facultatibus suis ministrabant ei. Post plurimos annos etiam ad Aemi-
liam perrexit, verbum Domini prædicare, faciens multas virtutes in nomine Do-
mini nostri Iesu Christi. Tempore quo reuersus est, Rufi patricij filiam à morte cor-
poris suscitauit, quam Christo virginem firmavit, matre cum familia promiscui
sexus trecentis quatuor baptizatis. Perucatum est autem ad Cæsare de beato viro,
& quod domus Rufi Patricij obediret Christo. Et mittens Ruffo successorem, scri-
psit Vicario Præfecto pratorij Messalino, vt aut dijs inclinaret Apollinarē, aut ion-
gè in exilium traderetur. Quem accersitum Vicarius, post interrogationē exutum
veste virgine cædi fecit, & aqua bulliente plagas eius infundi, & eculleo suspensum
torqueri, ac saxo os eius contundi, & cum grauissimo ferri pondere oneratum in-
cludi in carcere horribifico, atque in ligno extendi, vbi ab hominibus quidem negligi-
tur, sed ab Angelo publicè pascitur. Quarto die iudex de carcere productum, cate-
natum, in naui positum in exilium direxit. Tres autē viri eum de clero secuti sunt,
qui & ministrabant ei. Mortuis verò omnibus tempestate maris & naufragio ipse
cum clericis & duobus militibus euasit, quos Christo ilicò consecrauit lotos aqua

Die 22.

De ea Surius
Tom. 4.

Philip. 4.
De Platone
Surius ex
Meta phi.
Tomo 4.

Die 23.
De Apoll.
Surius.

Eccè Missa
sui baptis-
matis, & or-
dini eccle-
siasticorum
vsum anti-
quissimū.

Cæditur à
paganis.

Suscitæ
mortuam.

Ab Angelo
visitatur.

SURIUS

q. ber
Nobis

RVIII

5

358 MARTYROLOG. ADONIS ARCHIEP. TREVIR.
Leprosum in Christo lauit. Deinde ad ripam Danubij perueniens, multos fide sibi sociavit. Et quærentibus eum incredulis occidere in partes Thraciæ descendit. Et cum ibi di-
es aliquot fecisset, & in templo Serapis, præsentia ipsius obtinisset demon, tandem rogatus spiritus responsum dedit: Quia discipulus Petri Apostoli Iesu Christi huc venit, & ligauit me. Hic nisi fuerit ab his locis expulsus, vobis dare responsum non pos-
sum. Inquisitum inuentus est B. Apollinaris, & discussus, diutissime subilibus cæditur, & vsq; ad mare perductus à Re & ore prouinciæ, navi currenti ad Italiam cum suis hominibus superimponitur. Itaq; post tertium annum Rauennam ingreditur, de-
indè post dies aliquot subita seditione orta in ciuitate irruentibus paganis, ligatus ad forum perducitur. Ibi cæsus ac vulneratus est. Exindè pontifices Capitoliij ege-
runt, vt ad templum Apollinis duceretur. Quò cum peruenisset, facta oratione, simu- lacrum solutum, & templum destructum est. Pagani hoc videntes, clamabant: Se-
nex impius interficiatur. Et tradiderunt eum iudici, cui nomen erat Taurus, qui ha-
bebat filium naturalem cæcum natum, quem in nomine Christi sanctus Apollina-
ris illuminauit, multis stupefactis, & conuersis ad Dominum. Mansit autem in præ-
dio Tauri præsidis annis quatuor. Erat enim ab vrbe miliario sexto, vbi concurre-
bant Christiani, & docebantur ab eo. Et quacumq; infirmitate quis detinebatur, ad eum perductus sanabatur. Igitur inuidiosa relatio pontificum Capitoliij, cucurrit ad Cæsarem aduersus beatum Apollinarem. Qui mox edixit, Vt si dijs quis remeratio-
re iniuriâ inferret, aut satisfaciât, aut vrbe priueretur. Quæ iussio mox percurrit ad Demosthenem Patricium. Qui exquisitioe missa, sanctum Apollinarem sibi exhiberi iu-
bet: quæ auditum tradidit in custodia cuidam Centurioni occulte Christiano, cogitans quibus cruciatibus eum perderet. Qui medio nocte laxauit eum, vt fugeret. Cumq; fuisset paganus cognitus, sequentes eum, non longè à porta apprehenderunt, & tam diu cæsus est, quousq; æstimaretur mortuus. Exindè collectus est à discipulis, & per-
ductus est in vicum, vbi leprosi morabantur. Et septem dies superdixit, admonens semper Ecclesiam, ne à fide Christi discederet. Ità martyr gloriosissimus Apollina-
ris in laude Christi defunctus, sepultus est foris murum, & clausum in arca saxea sub terra corpus eius missum est. Hic ab Antiochia sequutus Apostolum Petrum, & ab vrbe Roma ab eodem Apostolo missus Rauennam, rexit Ecclesiam annis xxviii. mense vno, diebus quatuor. Passus vltimum martyrium sub Vespasiano Cæsare, & Demosthene Patricio, x. Calendas Augusti.